[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»  КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 апреля 2018 г.                     д. Старое Мелково                                  № 42

Об организации  проведения  публичных
слушаний,  общественных обсуждений
по проекту «внесение изменений в отдельные
положения правил землепользования
 и  застройки муниципального образования
«Старомелковское сельское поселение
Конаковского района Тверской области»

                  В соответствии со статьей 5,1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признания  утратившими силу отдельных положений законодательных актов  Российской Федерации,  статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Старомелковского сельском поселении, Решением Совета депутатов Старомелковского сельского поселения от 26.04.2018г.  № 205 «О назначении  публичных слушаний, общественных обсуждений  по проекту: «внесение изменений в отдельные положения правил землепользования и  застройки  муниципального образования «Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области»», руководствуясь Уставом МО Старомелковского сельского поселения, муниципальное учреждение «Администрация Старомелковского сельского поселения»,
                                            П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Муниципальному учреждению «Администрация Старомелковского сельского поселения» организовать работу и провести публичные слушания, общественные обсуждения    по проекту «внесение изменений в отдельные положения правил землепользования и  застройки  муниципального образования «Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области» (далее – Проект), а именно:
        -  10 июля 2018 года,   в 16-30 час.    в д. Старое Мелково,  ул. Парковая,  д.1,   здание ДК;
        -  10 июля 2018 года,   в 14-30 час.   в д. Слобода у дома № 28 (старый магазин),
         - 11  июля 2018 года,  в 15-00 час.  в   д. Огурцово (у информационного стенда).
     2.  Информировать население о проведении публичных слушаний, общественных обсуждений  по Проекту:
- в течении 60 дней;
- в течение 30 дней до начала публичных слушаний, общественных обсуждений  разместить на сайте Администрации ( stmelkovo.ru ) решение Совета депутатов Старомелковского сельского поселения от 26.04.2018 г. № 205 «О назначении  публичных слушаний, общественных обсуждений  по проекту: «внесение изменений в отдельные положения правил землепользования и  застройки  муниципального образования «Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области»;
 - в течение 7 дней до начала проведения публичных слушаний общественных обсуждений   разместить на информационных стендах в установленных местах для опубликования объявлений информацию о дате проведении публичных слушаний;
- прием письменных и устных заявления прекращается в день окончания публичных слушаний, общественных обсуждений  ;
- организовать прием предложений и замечаний по Проекту с момента размещения информации в телекоммуникационной сети интернет о назначении публичных слушаний, общественных обсуждений  в течении всего срока до окончания публичных слушаний, обсуждений.
       3.  Комиссии  по подготовке проекта «внесение изменений в отдельные положения правил землепользования и  застройки муниципального образования «Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области»
- в течение 5 дней со дня принятия настоящего постановления провести заседание и составить план работы по организации проведения публичных слушаний, общественных обсуждений .
4. Письменные предложения принимаются в течение 60 дней со дня опубликования решения Совета депутатов и направляются в администрацию Старомелковского сельского поселения через почтовое отделение связи (почтой),  либо непосредственно передаются заявителями по адресу: д. Старое Мелково, ул. Парковая, д.1, кабинет № 4,  телефон 56-476, 56-406 в рабочие дни с 8.00 до 17.00 (перерыв на обед  13.00 до 14.00).
          Предложения должны быть сформированы в виде пояснительной записки, в которой обосновывается необходимость их принятия.
 5. Руководителю рабочей группы организовать прием и регистрацию поступивших предложений в установленном порядке.
  6. Все расходы, связанные с организацией проведения публичных слушаний, общественных обсуждений  возложить на муниципальное учреждение  «Администрация Старомелковского сельского поселения».
        7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному обнародованию в установленном Уставом порядке.
         8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Старомелковского сельского поселения
Конаковского района Тверской области                                   Т.В. Арямнова